АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018

      № 37

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 21.12.2015 № 1340

В целях приведения нормативного правового акта Администрации города в соответствие с законодательством  Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 21.12.2015 № 1340 «О реализации положения о стратегическом планировании в городе Новошахтинске» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Мэр города

          И.Н. Сорокин

Постановление вносит

сектор перспективного развития

Администрации города

Приложение

к постановлению

Администрации города

от 26.01.2018  № 37
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города
от 21.12.2015  № 1340 «О реализации положения о стратегическом
планировании в городе Новошахтинске»

1. Раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок общественного обсуждения, публичных слушаний Стратегии
4.1. В целях общественного обсуждения Стратегии социально-экономи-ческого развития города Новошахтинска (далее – Стратегия) сектор перспективного развития Администрации города (далее – уполномоченный орган) размещает на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (да- лее – официальный сайт) в разделе «Общественное мнение» информацию, содержащую:

наименование уполномоченного органа;

наименование проекта Стратегии;

проект Стратегии;

пояснительную записку к проекту Стратегии;

даты начала и завершения общественного обсуждения проекта Стратегии;

контактную информацию ответственного лица уполномоченного органа (фамилия, имя, отчество, адрес электронной почты для направления предложений (замечаний) к проекту Стратегии, номер контактного телефона);

иную информацию, относящуюся к общественному обсуждению проекта Стратегии.

В целях проведения общественного обсуждения проекта Стратегии уполномоченный орган направляет не позднее дня размещения проекта на официальном сайте уведомление о размещении с указанием дат начала и завершения общественного обсуждения в Общественный совет при Администрации города Новошахтинска, а также в организации, которые уполномоченный орган считает целесообразным привлечь к общественному обсуждению проекта Стратегии.

Срок общественного обсуждения проекта Стратегии составляет не менее 15 календарных дней с даты размещения проекта Стратегии на официальном сайте.

Предложения и замечания, поступившие в ходе проведения общественного обсуждения проекта Стратегии на официальном сайте, носят рекомендательный характер и подлежат обязательному рассмотрению уполномоченным органом совместно с участниками разработки Стратегии в соответствии с их сферой ведения. Не подлежат рассмотрению предложения и замечания, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения.

Участники разработки Стратегии в течение 10 дней после получения запроса от уполномоченного органа представляют ему мотивированный ответ о принятии (отклонении) поступивших в ходе проведения общественного обсуждения проекта Стратегии предложений и замечаний (далее – мотивированный ответ).

Уполномоченный орган в случае необходимости дорабатывает проект Стратегии с учетом полученных от участников разработки Стратегии мотивированных ответов.

4.2. Проект Стратегии после проведения общественного обсуждения подлежит рассмотрению на публичных слушаниях в порядке и сроки, установленные Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Новошахтинск», утвержденным решением Новошахтинской городской Думы от 03.10.2016 № 272.».

2. Пункт 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.4. Проект Плана мероприятий по реализации Стратегии подлежит общественному обсуждению по аналогии  с пунктом 4.1 раздела 4 «Порядок общественного обсуждения, публичных слушаний Стратегии» и рассмотрению на Комиссии по обеспечению социально-экономического развития города Новошахтинска.».

Управляющий делами

Администрации города

                                  Ю.А. Лубенцов